Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120200262

262

Nº 231, segunda-feira, 2 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2024 O
Prefeito de Entre Rios - Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a
Lei Federal 14.133/21 e demais disposições, resolve homologar a PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 007/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1 4 4 / 2024, tendo como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO DIVERSOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS -
BAHIA, LOTES 01 E 02. Data da Homologação: 01/10/2024. Recurso Orçamentário: Órgão:

Unidade: 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO / 0501 - SEC. MUN.DE OBRAS
SER. PUB ASSU. URB E HABITACAO / 0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE /
0701 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO / 0801 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER / 0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO / 1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / 1101 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Projeto/Atividade: 2.011 - MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO / 2.041 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE
EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL / 2.011 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO Fonte de Recurso: 15001001/15410000/15420000. Parágrafo Único: Caso
ocorra alteração da Dotação Orçamentária esta passará a fazer parte do presente contrato,
através de termo aditivo ou apostilamento mediante ato devidamente justificado do
Ordenador de Despesas, que será obrigatoriamente juntada ao processo administrativo,
com comprovação da notificação à contratada. Vigência 12 (doze) meses. Contratada: LIMA
ALMEIDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º
00.846.673/0001-67. Valor Global é de R$ 1.729.995,98, sendo que R$ 329.996,00
(trezentos e vinte e nove mil novecentos e noventa e seis reais) para o LOTE 01 e R$
1.399.999,98 (um milhão trezentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos) para o LOTE 02. Data: 01 de outubro de 2024. MANOELITO
ARGOLO DOS SANTOS JUNIOR - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2024 O
Prefeito de Entre Rios - Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei
Federal 14.133/21 e demais disposições, resolve homologar a PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
007/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1 4 4 / 2024, tendo como objeto: CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
DIVERSOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS - BAHIA, LOTE 03.
Data da Homologação: 01/10/2024. Recurso Orçamentário: Órgão: Unidade: 0301 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO / 0501 - SEC. MUN.DE OBRAS SER. PUB ASSU.
URB E HABITACAO / 0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE / 0701 - SECRETARIA
DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO / 0801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ,
TURISMO, ESPORTE E LAZER / 0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO
TRABALHO / 1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / 1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO Projeto/Atividade: 2.011 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO
ADMINISTRATIVO / 2.041 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO
FUNDAMENTAL / 2.011 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO
ADMINISTRATIVO Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte de
Recurso: 15001001/15410000/15420000. Parágrafo Único: Caso ocorra alteração da
Dotação Orçamentária esta passará a fazer parte do presente contrato, através de termo
aditivo ou apostilamento mediante ato devidamente justificado do Ordenador de Despesas,
que será obrigatoriamente juntada ao processo administrativo, com comprovação da
notificação à contratada. Vigência 12 (doze) meses. Contratada: MADEIREIRA L ALMEIDA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 04.434.165/0001-22. Valor global é de R$
283.500,00 (duzentos e oitenta e três mil quinhentos reais), para o LOTE 03. Data: 01 de
outubro de 2024. MANOELITO ARGOLO DOS SANTOS JUNIOR - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024 -SRP

O Prefeito de Entre Rios - Bahia, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei Federal 14.133/21 e demais disposições, resolve homologar a
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1 4 4 / 2024,
tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE
ENTRE RIOS - BAHIA. Data da Homologação: 01/10/2024. Recurso Orçamentário: Órgão:
Unidade: 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO / 0501 - SEC. MUN.DE OBRAS
SER. PUB ASSU. URB E HABITACAO / 0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE /
0701 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO / 0801 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER / 0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO / 1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / 1101 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Projeto/Atividade: 2.011 - MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO / 2.041 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE
EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL / 2.011 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO Fonte de Recurso: 15001001/15410000/15420000. Parágrafo Único: Caso
ocorra alteração da Dotação Orçamentária esta passará a fazer parte do presente contrato,
através de termo aditivo ou apostilamento mediante ato devidamente justificado do
Ordenador de Despesas, que será obrigatoriamente juntada ao processo administrativo,
com comprovação da notificação à contratada. Vigência 12 (doze) meses. Contratadas:
LIMA ALMEIDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º
00.846.673/0001-67. Valor Global é de R$ 1.729.995,98, sendo que R$ 329.996,00
(trezentos e vinte e nove mil novecentos e noventa e seis reais) para o LOTE 01 e R$
1.399.999,98 (um milhão trezentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos) para o LOTE 02; MADEIREIRA L ALMEIDA LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 04.434.165/0001-22. Valor global é de R$ 283.500,00
(duzentos e oitenta e três mil quinhentos reais), para o LOTE 03. Data:

Em 1º de outubro de 2024.
MANOELITO ARGOLO DOS SANTOS JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 - PE-SRP

(https://licitanet.com.br)
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada

e continuada de concreto usinado bombeável, classe de resistência C25, com brita 0 E 1,
SLUMP = 100 +/- 20 mm, excluindo serviço de bombeamento (NBR 8953) para atender as
necessidades da Administração Pública Municipal de Ibipitanga-Ba, conforme Edital e
Anexos.

O SETOR DE LICITAÇÕES comunica aos interessados que fica prorrogada, a data
de abertura do Processo Licitatório acima mencionado, em função de demandas internas,
para o dia 18/12/2024 às 09:00h, Edital disponível: www.licitanet.com.br -
www.ibipitanga.ba.gov.br/site/editais - www.ibipitanga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na
sede da Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202, ou por e-mail:
cpl.ibipitanga@gmail.com

Ibipitanga - Ba, 28 de novembro de 2024.
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 -SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iramaia realizará no endereço
eletrônico BLL COMPRAS - www.bll.org.br no dia 12 de dezembro de 2024: PE SRP nº
11/2024 às 09h30min, para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
equipamentos e periféricos de informática, aparelhos de ar condicionado e correlatos,
destinados a atender as necessidades das diversas secretarias, órgãos e setores do
Município de Iramaia - BA, conforme edital e anexos.

Data limite para recebimento de propostas: 12/12/2024 às 09h00min; Tipo
menor preço; Modo de disputa aberto e fechado. Edital e demais atos dos certames no site
oficial: www.iramaia.ba.gov.br. 02 de dezembro de 2024.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Aquisição de Material
Penso, a fim de atender as demandas da secretaria de Saúde do Município de
Itamaraju/Ba, para o Exercício 2025. Início de acolhimento das propostas: 03/12/2024, às
08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 12/12/2024 às 08h30min. Local/Site:
https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 29/11/2024.
Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL(Lote Único), visando a Aquisição de
Material Ortopédico, em regime de Consignação, a fim de atender as demandas da
secretaria de Saúde do Município de Itamaraju/Ba, para o exercício 2025. Início de
acolhimento das propostas: 03/12/2024, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos
lances: 13/12/2024 às 08h30min. Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 29/11/2024. Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Contratação de
Empresa Especializada Prestação dos serviços de coleta e transporte de lixo domiciliar,
retirada de entulhos e limpeza urbana de vias e logradouros públicos do Município de
Itamaraju/Ba, para o exercício de 2025. Início de acolhimento das propostas: 03/12/2024,
às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 13/12/2024 às 08h30min. Local/Site:
https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 29 de novembro de 2024.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150-2024. Objeto: Prestação de serviços
funerários, aquisição de urnas fúnebres com translado, higienizações de corpo e vestuários, a
fim de atender as famílias carentes do município de Jaguarari - BA, assistidas pela SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL para no ano de 2025. Recebimento das propostas
no endereço eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/modalidade/index.php - Abertura
dia 12.12.2024, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 12.12.2024 às 08:15 horas no mesmo
site. O Edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/acesso/licitacoes. Informações através do
correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 29 de novembro de 2024
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024 -SRP

NOVA DATA - PA 178/24. Objeto: aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender
as necessidades das escolas e creches do município. Sessão pública: às 9h, 12/12/24. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/
licitacoes. Demais atos: http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 29 de novembro de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

PA 186/24. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 100/2024. Objeto: contratação de médicos
plantonistas e especialistas para atender às demandas do município, conforme processo de
Credenciamento 01/2024. CONTRATO IL186/2024-01. Contratada: CLINICA CARDOSO SAUDE
LTDA, CNPJ/MF 17.347.304/0001-22. Valor global: R$ 87.180,00; CONTRATO IL186/2024-02.
Contratada: SORRENTO SGE AJU SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ/MF 56.990.516/0001-85.
Valor global: R$ 112.300,00; CONTRATO IL186/2024-03. Contratada: ANTONIO CARLOS
BATISTA DOURADO, CNPJ/MF 31.356.569/0001-18. Valor global: R$ 45.000,00. Vigência:
02/12/24 a 02/12/25. Data de ratificação: 02/12/24. Assinatura: 02/12/24.

PA 175/24. PREGÃO ELETRÔNICO 46/2024. Objeto: aquisição de veículos para atender as
necessidades das secretarias. CONTRATO PE175/24-01 - Contratada: IREVEL - IRECE
VEICULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ/MF 96.709.134/0001-55. Valor global: R$ 470.600,00.
Vigência: 12 meses. Data de ratificação: 28/11/24. Assinatura: 28/11/24.

PA 170/24. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 44/2024. Objeto: aquisição de material de
expediente para atender as demandas da secretarias. CONTRATO PE170/24-01 Contratada:
EMPREENDIMENTOS REIS LTDA, CNPJ/MF 49.501.218/0001-19. Valor global: R$ 736.740,76.
Vigência: 12 meses. Data de ratificação: 26/11/24. Assinatura: 26/11/24.

PA 132/24. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 34/2024. Objeto: aquisição de material esportivo para
atender demanda da Secretaria de Educação. CONTRATO PE132/24-012 - Contratada: INFINITI
CONFECÇÃO-ME, CNPJ/MF 23.829.339/0001-09. Valor global R$ 5.999,00. Vigência: 12 meses.
Data de ratificação: 16/10/24. Assinatura: 28/11/24. João Dourado/Ba, 28 de novembro de 2024.

		2024-12-02T09:35:11-0300